
PORTARIA N.º 034/2026 
      EDICARLOS GRIZOTTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de 
Jesuítas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
     RESOLVE: 
     Art. 1º – Designar as servidoras, ocupante do Cargo Efetivo de 
Professor e Professor de Educação Infantil, para exercer a função de Coordenadora, a partir de 02 de fevereiro de 
2026, conforme segue: 

Professora Ato Nomeação Lotação 
Elaine P. de Oliveira Arrigoni Port. nº 327/2005 Esc. Mun. Pe. Felipe S. Ruiz 

Emilly S. Ferreira Bernardes Port. nº 236/2016 CMEI – Sonho Mágico 

Keilla Apda Lopes Gudelunas Port. nº 088/2014 Secretaria de Educação - Ensino 
Fundamental 

Leonice Pelaquim Port. nº 141/2013 Esc. Mun. Pe. Felipe S. Ruiz 

Ligia Paula Malaquias Port. nº 179/2009 Esc. Mun. Pe. Felipe S. Ruiz 
Marcele Apda Metring Teixeira Port. nº 057/2016 Esc. Mun. Pe. Felipe S. Ruiz 

Marcia Regina da Cruz Silva Dec. nº 1526/1994 Esc. Mun. Pe. Felipe S. Ruiz 

Silmara Apda dos Santos Alcantara Port. nº 218/2012 Esc. Mun. Teotônio Vilela 
Rosemeire Gomes Dias Port. nº 125/2010 Esc. Mun. Pe. Felipe S. Ruiz 

       Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal “Francisco Rodrigues da Silva”. Gabinete do 
Prefeito Municipal de Jesuítas, Estado do Paraná. Em, 10 de 
fevereiro de 2026. 
Edicarlos Grizotto de Oliveira 

PREFEITO MUNICIPAL 


